2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

化学材料 854,189,859 0 0 854,189,859
首次公开发行

前已发行股份

2025 年 4 月

26 日

化工有限 353,999,475 0 0 353,999,475
首次公开发行

前已发行股份

2024 年 10月

26 日

碧辟中国 49,314,736 0 0 49,314,736
首次公开发行

前已发行股份

2024 年 10月

26 日

王军祥 0 266,000 0 266,000
股权激励限售

股

2025 年 6 月 8

日

房昕 0 266,000 0 266,000
股权激励限售

股

2025 年 6 月 8

日

许洪波 0 253,900 0 253,900
股权激励限售

股

2025 年 6 月 8

日

彭庆 0 253,900 0 253,900
股权激励限售

股

2025 年 6 月 8

日

田美圆 0 229,900 0 229,900
股权激励限售

股

2025 年 6 月 8

日

陈群 0 229,900 0 229,900
股权激励限售

股

2025 年 6 月 8

日

崔凤祥 0 195,700 0 195,700
股权激励限售

股

2025 年 6 月 8

日

其他参与股权

激励股东
0 5,247,000 0 5,247,000

股权激励限售

股

2025 年 6 月 8

日

王学海 0 7,500 0 7,500 监事股份锁定
2024 年 1 月 1

日

合计
1,257,504,07

0
6,949,800 0

1,264,453,87

0
-- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

华润化学材料科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

89

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

  报告期内，公司完成了 2022年限制性股票激励计划的股票授予登记工作，合计授予股票 6,942,300

股，授予的股票上市日期为 2023年 6月 12日，本次授予完成后公司总股本由期初 1,479,416,553股变

更为 1,486,358,853股。结构的变动情况如下：

股份性质
本次变更前 本次股份变动

数量（股）

本次变更后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

有限售条件

流通股
1,257,511,570 85.0005% +6,942,300 1,264,453,870 85.0706%

无限售条件

流通股
221,904,983 14.9995% 0 221,904,983 14.9294%

合计 1,479,416,553 100% +6,942,300 1,486,358,853 100%

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期

末普通

股股东

总数

26,224

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

25,767

报告期

末表决

权恢复

的优先

股股东

总数

（如

有）

（参见

注 9）

0

年度报

告披露

日前上

一月末

表决权

恢复的

优先股

股东总

数（如

有）

（参见

注 9）

0

持有特

别表决

权股份

的股东

总数

（如

有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名

称

股东性

质

持股比

例

报告期

末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无

限售条

件的股

份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

化学材

料

国有法

人
57.47%

854,189

,859
0

854,189

,859
0 不适用 0

化工有

限

国有法

人
23.82%

353,999

,475
0

353,999

,475
0 不适用 0

碧辟 境内非 3.32% 49,314, 0 49,314, 0 不适用 0